dekraft.ru
Измерительное
оборудование 2024
Издание 3
Продукция DELIXI Electric соответствует между-
народным стандартам: KEMA (Нидерланды),
VDE (Германия), CEBEC (Бельгия), UL (США),
CCC (Китай).

Ном. первичный ток
От 5 до 5000 А
Структура обозначения модели
1 4 6 75 8
1
2
3
4
5
7
6
2 3
Ном. вторичный ток
5 А
8
Область применения
Трансформаторы тока ТОП-0,66
и ТШП-0,66 применяются для
установки в низковольтных
комплектных устройствах (ГРЩ,
ВРУ,  учетных шкафах и т. д.)
для присоединения расчетных
счетчиков электроэнергии,
счетчиков технического учета,
измерительных приборов и
других устройств управления и
сигнализации.
Трансформаторы имеют два класса
точности:
• класс точности 0,5S применяется
для коммерческого учета
электроэнергии;
• класс точности 0,5 применяется в
схемах измерения или технического
учета электроэнергии.
Технические параметры ТОП-0,66 ТШП-0,66
Номинальное напряжение Uном, кВ 0,66 0,66
Наибольшее рабочее напряжение Uнр, кВ 0,72 0,72
Номинальная частота, Гц 50 50
Окно под шину, мм - 30...120
Номинальный первичный ток I1ном, A 5...100 100...5000
Номинальный вторичный ток I2ном, A 5 5
Класс точности 0,5 0,5; 0,5S
Номинальный коэффициент безопасности КБном 5
Номинальная вторичная нагрузка, ВА 5 5...20
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69 УХЛ3
Технические характеристики
4
Измерительные трансформаторы тока16 www.dekraft.ru 17Измерительные трансформаторы тока
Тип
Коэффиц.
трансфор-
мации
Ном.
нагрузка,
ВА
0,5 0,5S
Модель Артикул Модель Артикул
ТШП-0,66-30
100/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-100/5 50134DEK ТШП-0,66-30-0,5S-100/5 50102DEK
150/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-150/5 50135DEK ТШП-0,66-30-0,5S-150/5 50103DEK
200/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-200/5 50136DEK ТШП-0,66-30-0,5S-200/5 50104DEK
250/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-250/5 50137DEK ТШП-0,66-30-0,5S-250/5 50105DEK
300/5 5 ТШП-0,66-30-0,5-300/5 50138DEK ТШП-0,66-30-0,5S-300/5 50106DEK
ТШП-0,66-40
300/5 5 ТШП-0,66-40-0,5-300/5 50139DEK ТШП-0,66-40-0,5S-300/5 50107DEK
400/5 5 ТШП-0,66-40-0,5-400/5 50140DEK ТШП-0,66-40-0,5S-400/5 50108DEK
500/5 5 ТШП-0,66-40-0,5-500/5 50142DEK ТШП-0,66-40-0,5S-500/5 50110DEK
600/5 10 - - ТШП-0,66-40-0,5S-600/5 50112DEK
ТШП-0,66-60
400/5 5 ТШП-0,66-60-0,5-400/5 50141DEK ТШП-0,66-60-0,5S-400/5 50109DEK
500/5 5 ТШП-0,66-60-0,5-500/5 50143DEK ТШП-0,66-60-0,5S-500/5 50111DEK
600/5 10 ТШП-0,66-60-0,5-600/5 50144DEK ТШП-0,66-60-0,5S-600/5 50113DEK